ESTADO DO PIAUí

CÂMARA MUNICIPÂL DE CASTELO DO PIAUÍ

"'l1m ?mfamento Étíco e Democr.ítíco"

.rJ§

CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVICO DE MÍDIÀ

CONTRATANTE: CÂMARÁ MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ, SitUAdA
Rua Abdias VeÍas, 1103, Centro, Castelo do Piauí - PI, iÍscrita no CNPJ sob o
04.247.196/0001 -7 4, DenomiÍrada CONTMTANTE, neste ato reprcseütado pelo
PrcSidENtE, Sr. ANTÔNIO .}ADEILSON PERIIRA DE ARAÚJO, CPF N" 000.567.393.
38, CaÍteim de IdenÍidade n'2283311, órgão emissor SSP-PI.

CONTRÂTADO: ANTONIA CLEIDE RODRIGUES PAM MOTA PALHANO -
MEI, inscrita no CNPJ sob n" 36.401 .74610001-54, empresa estabelecida na Rua Floriano
Peixoto. nô 759, centro. Castelo do Piaú- PI.

O presents contrato será regido pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRÁ: DO ObJCIO

O objeto deste contlato é a prestação de seryiços prcfissionais de mídia, com
vistas a assegurar publicações de textos, vídeos e áudios, por meio de postagens no Poltal
Tribuna em Foco (www.tribunaemfoco.com. br).

CLÁUSULA SEGUNDA: Dâs atribuiçõcs e obrigações do CONTRATANTE
a) Proporcionar condições adequadas pam o bom desempenho dos serviços

contmtados:
b) Efetuar o pagzrmenlo destinado à realização das atividades inerentes a este

co[tratado, conforme pÉzos e valores estabelecidos neste contrato, assim como
fazer os devidos recolhimentos fiscais e tributrítios.

CLÁUSULA TERCEIRÂ: Dâs êtribuições e ob gaçôes do CONTRATADO:
a) Desempenhar adequadamente as atividades pelas quais foi contratado, com

lealdade, compromisso e boa-fé, desenvolver, em parceria com os membros da
unidade executora, âções que dialoguem e contibuam para enaltecer o
desenvolvimento da Câmara Municipal de Castelo do Piauí.

b) Apresentar periodicamente, publicações positivas por meio da página "Tribuna em
Foco", publicações estas, r€lativas ao desenvolvimento e atividades executadas pela
a Câmara Municipal de Castelo do Piauí;

c) Postar informaçôes inerentes as atividades realizadas pelos os Vereadores
Municipais que integrem este parlamento;

d) Fazer os devidos recolhimentos fiscais e tributrfuios.

CLÁUSULA QUARTA| Do Pagamento pelos seÍviços prestados.

O pagamento pela contataçào dos serviços de mídia totaliza o montante de R$
5.000,00 (cinco mil reais), divididos em cinco parcelas de R$ 1.000,00 (Um mil reais), que
serão depositadas até o último dia útil de cada mês.

na

seu

Rua Abdiâs Veras, 1.103 - Centro/Castelo do Piauí-Pl- CÉP: 64.340-000

C N P J : 04.247.196/0001 -7 4 Fone \861 3247 -7434

Jff
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUi

"'Llm ?arfamento Étíco e Democrátíco"

Jrf$

cLÁusuLA QUINTA: Do pÍazo

O presente contuato de prestação de serviço vigorará a paÍir da data de sua
assinatuÍ4 01 de fevereiro de 2021, a 30 de junho 2021 e sua rescisão ocorrcrá
automaticamente na dala prevista para o respecÍivo término.

CLÁUSULA SEXTA: Do foro
Fica desde já eleito o foro da comarca em que se deu â sua celebração para dirimir

eve[tuais questões que sejam resolvidas consensualmente.

E por estarem justos e contratados. assinam o prcsente contÍato, em 03 (tês) vias
de igual teor, na presença de duas testeÍnunhas.

Castelo do PiauiPi, 02 de fevereiro de 2021.

/,
ít-7v

NIO JADEILS

ANTONTA CLEID PAIVA MO'I'A PALHANO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

Rua Abdias Veras, 1.103 - Centro/Cêstelo do PiauÊPl - CEP: 64.340-000

CN PJ: 04.247.196/0001 -74 Fone: la6l 3247 -1,414

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARÁ MUNICTPAL DE CASTELO DO PIAUí-

"'t)m Qar[amento qtico e Aemocrdtiro"

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso DE tNExtGTBTLDTADE DE LrclTAÇÃO No 009/202r.

OBJETO: Prestaçâo de serviços profissional de mídia, com vista a assegurar
publicaçÕes de textos, vídeos e áudios, por meio de postagens no Portal TÍibuna
Em Foco (www.tribunaemfoco.com.br).

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Castelo do Piauí-Pl, CNPJ:

04.247.19610001-74.

CONTRATADO: ANTONIA CLEIDE RODRIGUES PAIVA PALHANO - MEI

CNPJ: 36.401.74610001-54

ENDEREÇO: Rua Floriano Peixoto, no 759, Centro, CEP 64340-000, Castelo do
Piaui- Pl.

Valor: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) dividido em 5 parcelas mensais de 1.000,00
(Um mil reais).

FoNTE DE RECURSOS Recursos pÍóprios.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2021.

PRAZO DÊ VIGÊNCIA; 5 (cinco) mêsês, contados â partir da âssinatura do
contrato

Rua Abdias Veras, 1.103 - Cêntro/Câstelo do Piôuí-Pl-cÉP:64 340{00

cN Pl i 04 247.196/0001 -74 çoãel 1861 3247 -7434

Antonio J ra de Araújo

Câmara Municipal

02
Ô' ,f. Z

ITTEIüR^ IUiIEI'^L DE

^GRlcoúliol,r. 'INr:69.l@l*tueeNÉ.*,àh
es.{r@.rs§rúP0di(e)wrrú

^si@ondi{Pl),
21 d. r.vcid dc 202 r.

:\f.
rrraDo oo mul rrro ú.alIul

Àrô tô,rr 1Prl21dê r.e.Íetrôd. r021

Rrco!^NDh Ld"&tud,mMess
lbb,içc kaü eb.t6ida FIl coúÍüÉo F.dd. cdlidiÉo [3Édld . d.

ôPubn'saf..u'ú56'vI'&kid3À'i{ô

^Ê0,.ÁoD.,'@bd<Pê'dlll{i,rBkàpltátíômé{&

Ú!Údl'upublictçb.l:@clcibfuivoÉ

PU'LIAUE.SE E

Mhi.,Ér &
^riore{,]

íPl), ,: d. rgdE d

4sr. sMrv^ D. rd^ [Áo.oetÀ no uro ds !u,! Ínbú(ó.r La:r q!., rh.

tÚ.r^ rud^Ú or strv^ h(rh iô
cprlMf eb o ír6rr r7.16147 â rc nr r 6s{.210.ssP/Pr, ,.É ô.,río.r.0-63ào

dó rÚ. ,.ntr d. di. Píi@ÍÔ Orl d'
le'.rc do :io d. doR h.r . viir!. ui {201r) . .iv. .r vi!.Í i. d,. d. rú.
.uhÍoa&, re,rd. ú dlir.rka6 .ó oi$rno.

'i

pRocEsso oE rNE)«crBrlorÁoE DÉ L€|raÇÀo n 0oir202r.

oBJETO PEsbçáo dê efri9os
pubriéç&sdêrêrôs g6nsnoPonarrdbune
Em F(rc (w*v ríibun*.í.6 cm bÍ)

EiDEREÇO Rua Fkrrano Psiioro nd759 Cenro CEp €r3a0 0O0 Casl€rodo

virôÍ R$ 5 0oc.0o (c'n6mr Eá'3) drd'dô âm 5 oâÍcrâ. frên* sde 1 00o.oa

RêcUe9,ló9nos

PREo D€ vEÉxcr^ s (.in@) h*s. dHc a @

s'n-'-êl'qr,(] MUN{CIFIO§ Ú
FS r,s p/ ih. i/7o uiiad+,

§r aDM srM.smL @ DúiÉ oí.n B,uÍlcFc

§I IUMT U[ F DúBE OE^I M MUÀ]'IPI6:

ruço E uÁro *rdr 6 MlrrchDs

rÉ-PGraPtrÍor0d õlhúÉ)

!- {!, 'Á
Dneçôc4l:R4J6àLúdaPÚj]cNÀ

ct4e d. Ralcça4: Fobib ríe1o
DpedePlhlicccijêL@i-''$iofua ffi

ITcP
I BrãsilI^
l*--r*

Ano xlx. TeÍêsina (Pl) - Segunda"Fêirâ, Oí dê Março de 2021 ' EdiçãoiVCcDíül

,1,í

Estado do Piaú
Camara Municipal de Castelo do Piaui
Castelo do Piauí - PI
Rua - Abdias Veras, 1.103 / Centro.
CNPI - 04.24'1.19610001-74 Fone (86\ 3247-1434

ERRATA EXTRATO CONTRATO NO OO9'2021

Aviso de Retificaçáo da publicaÉo de extrato contrato.
Torna-se público para conhêcimenlo dos interessados a Retiícaçáo relacionado
abaixo referente extrato de contÍato no 009/2021, publicado no Diário OÍicial dos
Municípios no dia 0í de março de 2021 - ediçáo. IVCCLXXI.

Onde se lê;
PROCESSO DE tNEXTGtBTLTDADE DE UCTTAÇÃO No 009/2021

Leia - se:
PROCESSO OE DTSPENSA DE LtC|TAÇÃO N. 009/2021

Castelo do Piauí - Pl. 16 abril de 2021.

c

ANTONIO CRUZ DOS SANTOS SILVA
Controlador lntêrno

324 Ano xlx . Teresina (Pl) - sêgunda-Feira, l9 dê Abril de 202í ' EdiÉo iVCCCll
§
I

rdroo4TcE9É9E2BlrEr

CàtuE Municipal dc Castêlo do Piáui

RE
^bdiaVcÊ.l.l0l

r Ccnnô.
CN?J 04.24?.196/0001-?4 Írone-1861 12,17-14'14

ERRÁIA EXrRÁTO COtrÍR ÍOÊ 009t2021

(

Ê*§pl
"Yr,

Àv6ô de Rêiif€Éo da publi.âçâo de âírâto cÍnlralo.
Tomâ'sê públi.o p8Ía conhelióento do8 irÍeÍês3âóôs â RáÍcáÉo Íêlacionãdo
abaio mí6íênle eúato dê êontâlo n0 00S2021 , publicado no Oiáóo Oícial dos
Muniêlpioê no dh 01 de mâÍço d€ 2021 - ediÉo. lVCCtXXl.

Ondê..1â:
pRocÊsso DE rNExrGrErLrDAoE oE LtclTAÇÃo N" 009/2021

pRocEsso 0E DtsPENsÂ DE LtctTAçÀo N" 0m2021

câstêlo do Piá!í - Pl. 16 abfl do 2021 .

Erfa to DE colt,tt lo
cot{tMTo N' 007/202r

IPRC4ÊS§O ÂDMIMSTRÁtWO N. OO9/2O2 I )

COÍT§AITiNIE: CÀMAR^ MUNICIPÀL DÉ IÁOOA DO PIÁUI,

COÍTRÂTÀI'O: AYRTOI{ JOSE S'IÀRF.S

CNPJ N. 09 s{.t.6 t3lOOO r 64

OBIÉIO: CônGbçáo d. @tr& !d rorqi@b d. @@iÂr d. (Ú.t,uçao da
c.@r. Múicipd dê Lqoa do Piâul.

RDCSIIOS nrâictlRo6: PróÊio.

var.oR GIáB^L: Êa 15.300,000

v16§ctá; rs /o4 /2027 A 31/ 12/ 2O2t

DÀtÁ D
^aeíÀt!uR*

rs/04l2o21

cRtsrrNo
CASTRO ^v.

Màr.G Fâr.ntê, íx '
cÉP: 64.9,0-000 ' c.i.Ú^.
.N'r r. 06.554..64lô00r-

PROCEOIÍENTO OE XÂXIFES.ÍÀOÀO DE INTERE§SE - PT N' OO

ÂVISO DE CHA A ENÍO PÚBLICO IIt OOIT2O2'

PROCA§5o ÁDII|X§TRÂT|VO r{' 0aarl021.

NTERES§ÁDo: MUNTCTPTO DÊ CÂ|SÍNO CASTRO, ESI Do Do PÂu!. r
CONSELHO êESTOR MUNICIPÁL.CG ,

nm@do pêrá PodaE |l 0612021

oBJEÍo.])álMolopubrhodopé@íisiáoulu,idE d€dÍôúopnvad(
b.ila e.núar ,..dJituntô rcturóÉ. .

@m6são ou pElaçâo dô ediço6. <b5 $to'ços Éhlrvor á g€!Eo. êst!ütu6(
de oxpônsão e mdden@çtu do a;ÉtãM dê Âbáskire& de Áq@ e Es§oto

EEÁZ]Q: iI!.IYIUIEE§!!çqI DÁS A CONTAR OÀ PUALICAÇÃO.

oaTÂ FrNÁ! PÁR PROÍOCOLOi 3rê ás 12' 0O d/.rór (0o.ê hmsl, h(

PÉí€tu6 üúJcôâr dê cjtiib cátu, titoár!. .á awnk . i,ta.G PâÉnb, '

CÉP: 64 920.000. E taóo do PÉruí, ênd.Bt óo àô CONSELHO GESIOR

OaIltJçÃO Do EDIÍA!: O EdrEr. s6 ...re Étáo â da!-irE dc ht
dqs d6 êrDodréniÉ de 031ú0mln a! 'r3à00r*r, É cdnbsao Pm&úlô
cPL, *ryrr n' .ibdr B Âwnid. rftl6 P!Mb, í07r- c€nüD, cEP 6a 9.
do Par,L o.úo pod..à. $r @altãdG ô OAIDOS GR mtTÂrrEtt[É,or.
Tdbunàr d. CóLs do Pi.ul - ToE:/PlÍhhr/:i.16úâs.b ôi.d biíaiiâeá

na s.là d. cdÍ'$âô P.ms.n{. d

EGr§LÁçÁO: D€.fu Fedêár ne A ,I2A/2OI5. Daú r,tunat a

^"
061202í

F.óóÍal n.4.947/95, a.l 31 (râ Lei Fa,áÉr
^'0,07,lr'95.

d 3§Í'ná Lêl F.doõ

p€kr snai çp@q§!&9q§!94!4q !r. Ma§ rníomaç6er pdcrào *Í @nsurr
ANTONIO CRUZ OOS SÀNTOS SILVÂ

Br oo oo Fr^ut
-r--E.taot oo etao '::Z

l:Bô. do pi.d, l s dc âbrü d. 202 t,

t+#.i*

crt.rrhô c..r6 -Pl, 16dê ãbri dê 2ô21

FELIPE FERREIRÂOIAS

CrelhoCâí'o.Pr

ld:O3oE5rlr taSaAra3

PREIEITURA MUNICIPAL

DE CURIMATÁ c

Éxf{ÀÍo ücotfiaAÍoaot,[ §In.nvoÍ,eloaÀçÀo ot úóvÉL
OEfERMNAOO

(ot'ruIÂtlltl PflEfEITUSA MUNISPAL OE CUTIMÂTÁAÊCRÍÀRIÁ
ÂoM[nÍMso.
colllialaoc MAÂla MAoaLtNA GADETBA( ef Ne. 131r8935ê6a)
oBrETO. CONTRÀTO DE rOCÁdO O! |MÓVEL pOR PRÁZO DEtEiMtirADO
VATOX MttlsAlj ú mm,00 {Um m neals)

OlÍA DÀ /t5gMIUiÁ: 01 dê iúAAçO de 2021.

VIGÊ tLAr or & roÍçó d.2021, rôm táímrrc §úíó pãÍa. dara dê l1d€ der
FEaURSO FlilÂll(Êlioi FPM/ICMS/ISS,/TESOUfiO/ OUÍiOS, rc e{êm.oto d
- outros Seryiços de Íercênos - Pêssoa Física

5rcralÁi|os
Conb.bnt i WTSON §OllSÀ 0E CÂRVÂIUO
(onffidrlo: MÁR|A MÂDALEIÀ 6À0Et A

fu-É". 2*é
pi?YÍIÉ D c&^x rulíIc['rL DE r.^ooÂ Do pr^si

Estado do Piauí

Câmara Municipal de Castelo do Piaui
Castelo do Piauí - PI
Rua - Abdias Velas, 1.103 / Centro.
CNPJ-04.247.196/0001-74 Fone-í86) 3247-1434

ERRATA EXTRATO CONTRATO NO OO9/202í

Aviso de Retiflcação da publicação de extrato contrato.
Torna-se público para conhecimento dos interessados a Retificação relacionado
abaixo referente extrato de contrato no 009/202 í, publicado no Diário Oícial dos
MunicÍpios no dia 0'Í de margo de 2021 - ediçáo. IVCCLXXI.

Onde sê lê;
ANTONIA CLEIDE RODRIGUES PAIVA PALHANO . MEI

Lêia - sê:
ANTONIA CLEIOE ROORIGUES PAIVA MOTA . ME

Castelo do Piauí - Pl, 09 junho de 2021.

ANTONIO CRUZ DOS
ControladoÍ lnterno

9" ,.gt "C Âno XIX . Íeresida (Pl) . Quinta.Foira, l0 dê Junho de 2021 . Edlção IVCCC)O«IX 32',1

0 iiE EÍÍo fn{clP l DE SlLõÉt, Edldô do Pial, D @ d. .!ú ttàÁF.. r.e.b,
kEld&EL.ionÉ.rc.ô úrdÉoi

colll5€irroo o DFú d. í 6al2@ @l@ üÍ. 6 sEtú,'! krdp- I
o.!Érú-d. C.t!ó 6 coflEab di côdao ltdcrd anhe

Cü§asrr.O T, ú dú.e& .b irí. E v*Cú llll,..b Fl súnn \,t6rh,a
r! 13 ô §{@ ííüra Fc'*.L r.r í.ir..É6 d. rF ô úrhlF Ô íü,@

aa í - !Ioú. o s6rú ura- illaô fr* ,o,tsd.í ô RG É r.ô52.033 - a§P/Pr. do
CPf rl?taag7.a§tar, Er ffi. FúrC- G.frda - FÊlo. ü 6 Sótltú
rinahd Ô Áâú§rç&. PLri.úl5 & rr*rÉ Ô §mõ.., E e do PaJi .Ú

Á,t ,! -
^
r*ü pd* rf. F llc§ .iá dí., m úl.6rd. rEEi. . DrE <h

R.a!!'.., P!UqÉ{ . Cuh,.}e.

odÉ. (b Pdà10 h/ria ô 3iô- - Pr, 01 <b iúiD Ô 2021.

sÂo r.{tcuEl
DO FIDÂTGO

tuBuQUl§E,racrsTBa-lBBcuMPiÀ§B.

cói!6 d, k êib ,r@idpd dê Sao UigEl do F,tl,&o - PI

.EGI,E*
§e

xur{ÉiPto DE s[ró€s

PORTTflA 6lr
'iÊr

rf zólm2í,

#ê

Ílillii o"'ü,!

E3Í Do oo rÁul
riÊtEÍÍlri &rlcPArEv lEllçroo,l úPl

à.(. TFdoliw Lm v.i!. {6{D
CNPJ] 0ô.554,ru7000Í32

cEP 64.300.000

Ean Ío cowÊtto dr 6l/20âr

C.Em líúicir.l d. Cdt lô alo Pi.ú

rr -Á6dis V.ir Lto! / C.d!
CrNPr-04:47.19&ml.7l RE-í3ô 3Z?.lal,l

Êii Í ani Ío @LtiaTo lf ot litoit'l

^vto
& ildc.çao Ô Duôlc.Éo rb.ct b.crtrb.

Tdn { Éuir. ,aÉ dú.(iÍdrb do. inb!...d6 . R.tilc.ção Í.Looído
lbâ!(ô riê.ãl6 .rh. dâ cofitrb ná 0042021, p6{..do m Dúdo oftid dG
llrúrpto. no d! 0t & .r.í!o dê 202i -.úçaó. ll/ccllxl.

A'{ÍOI{A CLEIDE RODRIêUES PANA PA!'IAIIO . M€I

ÁÀTONIA CLEIOE RODRIGUEA PÁNA MOTÁ . ME

csro Ô Pid - a, 0o irrüo d.2ü r.

rê
lq'
§g

LtaLrnü.
U)"^.*^ n-,bu,u vti'

,l.eí f'9,

tdíd!. rlhúpo .. vll.nF Ô Pe"Pl C.{PJ o 0€5& 73'rü{v
'.tuiúo

d6

Púui/Pdiú nlts do Pr.ul. CNFJ N
'

07 14'l !5a/0@1ll
tlh dcú&& Ô ivaú trbrq IImp- n9ldúid. a qEn ç- o crblt
e;@ô ó. !É.1 <,o p..Da.*, srt@ . 6 Ix Íbúúa Dr. !d. .eàô
Mo.eà ór;. rynú.* Pô'id Mid do t.i,6 ?46 do .ke Gdr.6, E
;;. da.!e!có.4 ÔolgE co dr l{ áÂ4 e § 5" n ê 1c'. ü CreL#o
F.ú.d ó.t i.'ôs(Bx6a, (có@d. T,ür& &rl,o) L..ec trr7.3.1r2@
iúi.íi rCo t&dfroib 3 - S.tútióo: ldna.ó ô D§hdvitÚno T, 5 ' vcé do

s.nà o.^dmdjêAG-11
l- ô ,.tirLrx.: ..d. dá

"
Cl.i,r. SPUCPSÀCGO,PMPI

i.rm: i& hatrlrs!,Ú.iê n Élu.r!6 eÍü+6
r/r.rr.L or ó irb ó 2@1 ! 3l d. úarüô ú 2ala
í;íeío. ldso coo s §h. . Ptdê6 [i-G!d Ô vd.r,ç. 6 pi.LPr.(doFar

c;rf. rldo - cd PM . c*úÚ.,,o 0..d Ô Polld.l,Á l.r d. Phli

Po@h n'05r202r€^B Sio Àtgl*I do r'dilgô - PL 01 d. iuÁô d.
xt21.

o pf,EpBatro ÀauMclrar DE silo MrcuEL Do F@ÀÍ.,o,
EqTÁDO DO PrAUi e ú dB úihiiçõ6,.8ú qú &. @.ÊÉ o An 37.lt
€oúrir&ao F.dal ê I r.i OBirio dô Mei+iô,

nBSOLVET

ln l' NOMEÁi, pu d.@ ô c.Bô d. CIúfi do D.p'lttjÉ6
M@i.ipd d. Iddi6aaio, do MEi+ro & go Mgud do F'd.lgo -PI, EDGLIS
DE ÀX UJO §ILVA rdEdor ô CP! Eb o nc 050.OJarr:t-50, RG úb o ú'
3.153.4,1! (S§?Ê!.

Àn. 2o - rErÍIlIx}

.ln l' ' R.rôrda s dirpo.içs.! 6 @tió. e pôdir 6bí d lBor

Diário Oficial dos Municípios
A d0cumental dos atos